
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  

ŠKOLY 

 

ŠKOLNÍ  ROK  2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

O B S A H 
 

Část I.   Základní údaje o škole 

Údaje......................................................................................................................…..str. 3 

Charakteristika školy, orientace, záměry, vývoj..........................................................str. 4 

Odloučená pracoviště, spádová oblast, mimoškolní aktivity................................…...str. 5 

 

Část II.  Seznam studijních oborů 

Seznam studijních oborů, kapacita školy................................................................….str. 6 

 

Část III.  Přehled učebních plánů 

Přehled učebních plánů............................................................................................…str. 6 

 

Část IV.  Statistické údaje o škole 

Údaje o žácích.............................................................................................................str. 6 

Údaje o pracovnících školy......................................................................................  str.12 

Organizační schéma   ................................................................................................str. 15 

 

Část V.  Údaje o výsledcích vzdělávání 
Prospěch žáků dle oborů…………............................................................................str. 16 

 

Část VI.  Údaje o chování žáků 

Výsledky chování žáků..............................................................................................str. 16 

 

Část VII.  Údaje o činnosti školy 

Činnost žáků a pedagogů...........................................................................................str. 16 

 

Část VIII.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagog. pracovníků..................................................................... str. 21 

 

Část IX.  Kontrolní a inspekční činnost 

Zpráva z kontrolní a inspekční  činnosti.................................................................... str. 21 

 

Část X.  Další sledované oblasti 
Přijímání žáků do PS a I. roč. …….......................................................................... .str. 22 

Prostorové podmínky..................................................................................................str. 22 

Výše školného........................................................................................................... .str. 23 

 

Část XI.  Zhodnocení a závěr 

Zhodnocení a závěr.....................................................................................................str. 24 

Šablony….…………………………………………………………………………..str. 26 

 

Část XII.  Zpráva o hospodaření školy 

Zpráva o hospodaření školy........................................................................................str. 27 

Příjmy, výdaje.............................................................................................................str. 27 

Náklady na žáka…………………………………………………………………......str. 28 

Platy pracovníků………………………..…………………………………….……...str. 29 

Fondy………………………………………………………………………………..str. 29 

Pohledávky, závazky…………………………………………………………....…...str. 30    

 



3 

 

Část I. 

  Základní údaje o škole 
1.  Údaje 

 

Název školy: 
Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 
 

Sídlo školy: 

798 52  Konice, Na Příhonech 425  

 

Telefon:  582 396 620 

                582 396 018 

                602 546 401 

 

Právní forma: 
škola s právní subjektivitou 

příspěvková organizace 

 

IČO:   00402320 

Identifikátor zařízení: 600 003 663 

 

Zřizovatel:               

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Odbor školství a mládeže  

Jeremenkova 40 a   

779 11  Olomouc 

 

Ředitel školy: 

Bc. Daniela Blahová 

Stařechovice 75 

798 41 Kostelec na Hané 

 

Rada školy: není zřízena 

 

Datum zařazení do sítě: 
24. 5. 1996 

 

Odloučená pracoviště školy: 

1. 798 57  Laškov, Pěnčín 17 (neaktivní) 

2. 798 46  Brodek u Konice  265 

3. 798 55  Hvozd u Prostějova 84  

4. 798 54  Kladky 178 ( neaktivní ) 

5. 798 48  Protivanov 292 

6. 798 56  Bohuslavice 19  

7. 783 24  Slavětín u Litovle, Luká 4 

 

 

E-mail: zuskonice@zuskonice.cz 

www.stránky:  zuskonice.cz 

 

mailto:zuskonice@zuskonice.cz
http://www.stránky/


4 

 

 

 

2. Charakteristika školy 

Základní umělecká škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. V právních vztazích 

vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech  

a připravuje pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého 

zaměření a na konzervatořích. Připravuje také odborně pro studium na vysokých školách 

s uměleckým zaměřením. 

V základní umělecké škole se zřizují obory: hudební, taneční, výtvarný a literárně dramatický. 

V jednotlivých oborech se výuka organizuje formou individuálního, skupinového nebo 

kolektivního vyučování. Počty žáků v jednotlivých vyučovacích předmětech jsou určeny 

Školním vzdělávacím programem. 

K podpoře růstu talentovaných žáků, k výměně zkušeností a porovnávání výsledků studia jsou 

určeny veřejné koncerty, přehlídky a soutěže žáků v jednotlivých oborech a studijních 

zaměřeních. Přehlídky a soutěže jsou pořádány v pravidelných cyklech určených Spolkem 

Umělecká rada ZUŠ ČR (s podporou MŠMT) v organizačním řádu soutěží. 

 

 

3.   Orientace, záměry školy, další vývoj 

 

Orientace školy: 

ZUŠ Konice organizuje výuku v hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém 

oboru. Tyto obory nejen že vychovávají a připravují žáky k přijímacím zkouškám na školy 

uměleckého nebo pedagogického zaměření, ale také se výrazně podílejí na kulturním dění 

v Konici a okolí. 

Velkým kladem a úkolem ZUŠ Konice a jejích pedagogů je také to, že dětem umožňují 

smysluplné a účelné využití volného času a všestranným způsobem rozvíjejí a kultivují jejich 

osobnost, umělecký růst a estetický rozhled. Vychovávají z nich také umění milovné 

osobnosti, budoucí návštěvníky výstav, koncertů, hudebních festivalů, apod.  

 

Záměry školy:  

a/ pedagogická oblast 

 - dlouhodobým cílem je zajistit aprobovaný, stabilní pedagogický sbor se smyslem pro   

    kolektivní práci   

 - věnovat zvýšenou péči a pomoc začínajícím učitelům, neaprobovaným učitelům umožnit   

   doplnění vzdělání 

 - podporovat účast učitelů na odborných seminářích, kurzech, festivalech a přehlídkách;  

   podněcovat učitele k setkávání a vzájemné spolupráci s pedagogy okolních základních a   

   základních uměleckých škol 

 - na základě vyhodnocení sebevzdělávání jednotlivých učitelů (slovní vyjádření učitelů)    

   vypracovat plán dalšího vzdělávání učitelů          

 - podporovat výuku ve všech oborech školy, podporovat činnost hudebních, tanečních a   

   dramatických souborů, podporovat vznik a činnost folklórního souboru, apod. 

 

b/ materiální oblast 

 - pravidelně udržovat hudební nástroje, popřípadě zajistit jejich obměnu 

 - pravidelně doplňovat notové archivy   

 - doplňovat vybavení tanečního a výtvarného oboru, průběžně doplnit pomůcky potřebné pro   

   výuku literárně-dramatického oboru 



5 

 

 - řešit ošetření vnitřních zdí od vlhkosti v suterénu budovy  

 - řešit nedostatek parkovacích míst pro zaměstnance ZUŠ a návštěvníky akcí pořádaných  

   školou  

 

 

Další vývoj: 

Mimoškolní činnost ZUŠ Konice je bohatá a neustále se rozvíjí. I v následujícím školním roce 

v ní chceme pokračovat:  

- organizovat větší počet interních vystoupení žáků tak, aby všichni měli možnost vystoupit  

   na veřejnosti několikrát za školní rok       

- spolupracovat se školami našeho typu v rámci Olomouckého kraje, případně i mimo něj 

(formou účasti na soutěžích, seminářích, hudebních festivalech, apod.) 

- zapojit se do projektů pořádaných základními uměleckými školami okresu Olomouc a   

  spolupracovat se školami v okrese Prostějov 

- spolupracovat se středními uměleckými školami (formou konzultací se žáky) 

- dlouhodobým cílem je navázat kontakt se školou uměleckého zaměření v zahraničí 

- pořádat prázdninové soustředění žáků naší školy, tematicky zaměřené výlety, exkurze,   

  semináře, workshopy, atd.      

- realizovat projekty, při kterých by spolupracovali žáci i učitelé všech oborů  

- podporovat komorní a souborovou hru, sborový zpěv, vytvářet soubory různého obsazení 

- reprezentovat školu a město Konici i mimo rámec okresu 

 

 

4. Odloučená pracoviště školy: 

 

1. 798 57  Laškov, Pěnčín 17 

2. 798 46  Brodek u Konice  265 

3. 798 55  Hvozd u Prostějova 84 

4. 798 54  Kladky 178 

5. 798 48  Protivanov 292 

6. 798 56  Bohuslavice 19 

7. 783 24  Slavětín u Litovle, Luká 4 

 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka na těchto odloučených pracovištích: Brodek u 

Konice, Protivanov, Luká, Hvozd, Bohuslavice.  Zde bylo vyučováno 120 žáků, tj. cca.27 % 

z celkového počtu žáků školy. 

 

5.   Spádová oblast ZUŠ Konice 

 

 ZUŠ v Konici navštěvují žáci z obvodů ZŠ:  Konice, Brodek u Konice,  Protivanov, Horní 

Štěpánov, Přemyslovice, Bohuslavice, Kladky, Pěnčín, Hvozd, Laškov, Budětsko, Lipová, 

Suchdol, Luká, aj.  

 

 

6.   Mimoškolní aktivity: 

 

Při ZUŠ Konice pracuje sdružení rodičů – Klub přátel školy. Pravidelně svolává jedenkrát 

ročně valnou hromadu, spolupracuje se školou při pořádání školních i mimoškolních 

kulturních a vzdělávacích akcí. 

  



6 

 

 Část  II. 

Seznam studijních oborů, kapacita školy a jejich součástí: 

 
Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 

Kapacita k 30.9.2023     437 

Cílová kapacita              500 

 

Seznam studijních oborů: 
hudební   HO                    kapacita k 30.9.2023    293                                                        

 

výtvarný  VO                    kapacita k 30.9.2023    60          

                                           

 

taneční  TO                       kapacita k 30.9.2023     70            

                                           

 

literárně dramatický LDO  kapacita k 30.9.2023    14             

                                            

 

 

Část  III. 

Přehled učebních plánů 
V souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro Základní umělecké vzdělávání 

schváleným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v červnu 2010, vytvořil 

pedagogický sbor Školní vzdělávací program platný od 3.9.2012 pro Základní uměleckou 

školu Konice, Na Příhonech 425. Tento školní vzdělávací program je podle aktuální potřeby 

průběžně aktualizován a doplňován. 

Podle tohoto programu se ve školním roce 2023/2024 vzdělávali žáci všech ročníků a stupňů 

studia. 

Část  IV. 

Statistické údaje o škole 

I. Údaje o žácích 

1. Počet žáků a počet tříd v jednotlivých oborech školy k 30. 6. 2024 
     

2022/2023 

      

2023/2024 

  

  

  I.stupeň + 

PSI. 

II.stupeň Rozšířené 

studium 

SPD  I.stupeň + 

PSI. 

II.stupeň Rozšířené  

studium  

SPD 

Hudební 

262 

 

27 

 

5 

 

0 

 

259 

 

30 

 

3 1 

Taneční 

59 

 

7 

 

6 

 

0 

 

58 

 

6 

 

6 0 

Výtvarný 

63 

 

6 

 

0 

 

0 

 

54 

 

5 

 

0 1 

Literárně 

dramatický 16 

 

0 

 

0 

 

0 

 

14 

 

0 

 

0 0 

Celkem / 

počet tříd 

451 

      0 SPD 

    

 

437 

2 SPD 

 

 



7 

 

 

2. Počty žáků podle nástrojů k 30. 6. 2024 
 

  
příprav.stud. 

základní studium   
 

rozšířené 

studium 
 

Název    I. stupeň  II. stupeň  SPD 

Hra na klavír    6 55 8 1 0 

Hra na el. klávesové nástroje  0 15 0 0 0 

Hra na akordeon    0 0 0 0 0 

Hra na housle    2 15 1 0 0 

Hra na violu 

 

0 4 0 0 0 

Hra na violoncello 

 

0 3 1 0 0 

Hra na kontrabas  0 1 0 0 0 

Hra na kytaru    1 36 1 0 0 

Hra na zobcovou flétnu    5 47 2 0 0 

Hra na flétnu (kromě zobcové)  0 2 2 0 0 

Hra na klarinet    0 3 0 0 0 

Hra na saxofon    0 1 0 0 0 

Hra na trubku    0 10 1 0 0 

Hra na lesní roh    0 0 0 0 0 

Hra na bicí    1 12 0 1 0 

Hra na tenor    0 1 0 0 0 

Hra na trombon  

 

0 0 0 0 0 

Hra na el. kytaru   4 2 2 0 0 

Hra na bas. kytaru   1 0          0 

 

0 1 

Hra na tubu    0 0 0 0 0 

Sólový zpěv    2 17 2 1 0 

Populární zpěv  0 10 0 0 0 

Sborový zpěv    1 10 3 0 0 

El. zpracování hudby   0 0         1 

 

0 0 

Smyčcový soubor   0 0 0 

 

0 0 

            

 

  

Celkem    23 244 24 3 1 
 

   

 

 

 

 

 



8 

 

3.  Počty žáků v souborech 

Soubory, orchestry (název) Počet žáků 

smyčcový soubor COLOURSTRINGS 11 

Komorní smyčcový orchestr 15 

Folklorní soubor ,,Slonečko“ 9 

žesťový soubor 6 

flétnový soubor Konice 

flétnový soubor Protivanov  

6 

9 

kytarový soubor 4 

keyboardový soubor 9 

pěvecký sbor ,,Koníček“ 9 

pěvecký sbor /pobočka Protivanov/ 30 

 

 

4.  Počty žáků v jednotlivých oborech k 30. 6. 2024 

     HUDEBNÍ  OBOR 

 

Ročník školní Počet žáků Počet žáků Studium pro dospělé  

docházky základního studia rozšířeného studia  

PS I.  16   

1. 46  1 

2. 43   

3. 50   

4. 25 1  

5. 28   

6. 23   

7. 21   

PS II. 5   

I. 14 1  

II. 6   

III. 1 1  

IV. 4   

Celkem 282 3 1 

 
Žáci se vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu, platného od 3. 9. 2012.  

Rozšířené studium = 3 žáci. 

 



9 

 

TANEČNÍ  OBOR 

 

Ročník školní Počet žáků Počet žáků 

docházky základního studia rozšířeného studia 

PS I. 16  

1. 12  

2. 4  

3. 5 2 

4. 1 4 

5. 5  

6. 7  

7. 4  

PSII. 0  

I. 5  

II. 1  

III. 0  

IV. 0  

Celkem 60 6 

 
Žáci se vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu, platného od 3. 9. 2012. Rozšířené studium 

má 6 žáků. 

 

 

VÝTVARNÝ  OBOR 

 

Ročník školní Počet žáků 

docházky Základního studia 

PS I. 5 

1. 6 

2. 13 

3. 14 

4. 7 

5. 5 

6. 5 

7. 3 

PS II. 1 



10 

 

I. 2 

II. 0 

III. 1 

IV. 0 

SPD 1 

Celkem 63 

 

Žáci se vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu, platného od 3. 9. 2012. Rozšířené studium 

nemá žádný žák. 

 

 

LITERÁRNĚ - DRAMATICKÝ OBOR 

 

Ročník školní Počet žáků Počet žáků 

rozšířeného studia 

docházky Základního studia  

PS I. 0  

1. 5  

2. 3 2 

3. 0  

4. 0  

5. 1  

6. 1  

7. 0  

PS II. 0  

I. 0  

II. 0  

III. 0  

IV. 0  

Celkem 10 2 

 
Žáci se vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu. Rozšířené studium nemá žádný žák. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

5. Přijímací řízení 

 

V přípravných ročnících bylo vyučováno celkem 36 žáků, v 1. ročnících 72 žáků. 

Přijímací zkoušky se konaly v termínu od 5. do 16. června a od 1. do 7. září 2023. 

Po úspěšném vykonání talentové zkoušky byli přijati žáci 5ti letí a starší. 

Závěrečné postupové zkoušky se konaly od 3.6. do 7.6. června 2024.  

O všech vykonaných zkouškách jsou řádně vedeny protokoly a závěrečné zhodnocení. 

 

Studium I. stupně (délka studia je 7 roků) absolvovalo ve školním roce 2023/2024 28 žáků, 

studium II. stupně (délka studia jsou 4 roky) absolvovali 4 žáci. 

 

 

6. Počet žáků, kteří přerušili studium: 

 
počet žáků počet žáků Rozdíl 

k 30.9.2023 k 30.6.2024  

 437 (2 SPD) 436 (2 SPD) -1 

 

 

 

7. Počet žáků hlásících se na vyšší stupeň školy s uměleckým zaměřením:  

 
Ve studiu na vyšší škole s uměleckým zaměřením pokračuje 1 žákyně – hudební obor – 

populární zpěv na Církevní konzervatoři v Opavě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



12 

 

II.    Údaje o pracovnících školy          

 

Základní uměleckou školu v Konici vede ředitelka Bc. Daniela Blahová, nar. 24. 3. 1986. 

Do funkce byla jmenována na základě konkurzního řízení k 1. 5. 2014. Je absolventkou 

Konzervatoře v Ostravě, obor sólový zpěv, dále absolvovala bakalářské studium na 

Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 

 

Na ZUŠ Konice je zajišťována výuka 24 pedagogickými pracovníky. O provoz se starají 4 

provozní pracovníci, z toho ekonomka v pracovním poměru, od 1. 6. 2002 (úvazek 1,0), 

uklízečka v pracovním poměru (úvazek 0,5) od 1. 4. 2005. Účetní a personalista v pracovním 

poměru (úvazek 1,0) od 1. 10. 2015. Školnické a topičské práce jsou vykonávány na základě 

dohody o pracovní činnosti.  

Je zajišťována výuka na pěti pobočkách a to deseti pedagogickými pracovníky. 

 

1. Zaměstnanci školy 

 

Zaměstnanci školy Celkem z toho žen 

Interní učitelé 27 14 

na plný úvazek 7 5 

na částečný úvazek 20 9 

s odbornou a pedagog.kvalifikací 22 12 

bez odborné a pedagog.kvalifik. 3 0 

bez odborné kvalifikace s pedagog. 2 2 

s odbornou kvalifikací bez pedagog. 0 0 

z toho - mateřská dovolená 3 3 

           - uvolněná funkce 0 0 

Celkem učitelé                             27 14 

THP 2 1 

Ostatní zaměstnanci 2 1 

Celkem zaměstnanci 31 16 

 

 

 

2. Pedagogičtí pracovníci 

 
        Platové   

Jméno, příjmení Kvalifikace 

Délka 

započtené 

praxe 

zařazení Úvazek 

  pedagogičtí      
 

  

  pracovníci         

1.  

 

Pavla           

FREHAROVÁ 

 

PdF UP, učitelství   
 

  

  
pro 1. stupeň ZŠ    32 roků 12/6 0,33 



13 

 

  Helena SpgŠ   
 

  

2. HRABALOVÁ vychovatelství 37 roků 12/7 0.91 

  Mgr. Kristina Pedagogická fakulta   
 

  

3. CHRÁSKOVÁ výtvarná výchova 27 roků 12/6 0.57 

  Jiří Konzervatoř   
 

  

4. FAJKUS  Absolutorium -1 rok 12/1  0.22 

  Jiří  Konzervatoř   
 

  

5. HOLUB  absolutorium 21 roků  12/5  1 

6. 
Mgr. Jan 

KNITL 

UPOL Olomouc 

Učitelství VV 
7 roků 12/3 0.57 

      

7. 
Jana 

HEJLOVÁ 

Konzervatoř 

Evangelické akademie 
9 roků 12/3 0.87 

      

8. 
 Antonín  

 KREJČÍ 

Střední odborné 

učiliště strojírenské 
0 roků 12/1 0.39 

      
  Mgr. Ludmila  konzervatoř   

 
  

9. KOPEČNÁ-NEDOMANSKÁ 
absolutorium 

PdF, uč. pro stř. školy 
23 roků 12/5 1 

  Lenka  Konzervatoř   
 

  

10. HOLUBOVÁ  absolutorium 24 roků 12/5  0.91 

11. 
Anna 

Müllerová 

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě 
-2 roků 11/1 0.33 

  Jan konzervatoř    
 

  

12. KOZELEK  absolutorium  9 roků 12/3  0.61 

  
Jitka      

KAPRÁLOVÁ ŠELUĎKOVÁ                                    
 konzervatoř 33 roků      12/7  1 

13. 
 

 absolutorium   
  

  MUDr. Zdeněk Lékařská fakulta   
 

  

14. VLK diplom   26 roků 12/5 0.35 

  PhDr. Zdeněk    Konzervatoř,absol.           

15. VLK    UJEP-hud. věda   57 roků   12/7  0.22 

  Lucie 
 

 Konzervatoř 
   

    

16. NAJBROVÁ    absolutorium   9 roků   12/3 1 

17.  
 Marcela  

SOBIESKÁ  

Taneční centrum 

Praha, 

Konzervatoř 
 

16 roků 
 

12/4   1 

  
  

 
      

  

18. 
Adam 

SYCHROW  
maturita 

 
 7 roků 

 
12/3 0.65 

19. 
Bc.Roman  

MLYNÁŘ  

Konzervatoř 

Absolutorium, 

Muzikologie UPOL 
 

6 roků 
 

12/3 0.61 

20.      
Bc. Michal 

STOCHLEBA  
Muzikologie UPOL 

 
5 roků 

 
12/3 0.74 



14 

 

21. 
Karel 

VLACH  

Celoživotní 

vzdělávání 

-pedagogické stud. 
 

30 roků 
 

12/6 0.57 

22. 
Mgr. Julián  

ORLICKÝ  

Konzervatoř, 

PdF uč. pro 

stř.školy 
 

6 roků 
 

12/3 1 

23.  
Iveta  

PLUHÁČKOVÁ  

Církevní 

konzervatoř Opava 

Absolutorium 
 

7 roků 
 

    12/3 0.91 

24.    
Ondřej 

POKORNÝ  

Mendelova střední 

škola Nový Jičín 

- maturita  
 

-4 roků 
 

    12/1 0.57 

        celkem 16,33 

 

 

3. Aprobovanost výuky na ZUŠ 

 

Školní rok 2022/23 Školní rok 2023/24 

74,2 % 74,2% 

 

Aprobovanost výuky se oproti roku 2022/23 nezměnila. 

 

 

4.    Počet učitelů, kteří nastoupili /odešli/ 

 

 Školní rok 2022/23 Školní rok 2023/24 

Nastoupili 1  1  

Odešli na jinou školu mimo školství, 

starobní 

důchod 

Na jinou školu mimo školství, 

starobní důchod 

 0 0 0 5 

 

 

5.   Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných 

 

 Školní rok 2022/23 Školní rok 2023/24 

Celkem 

zaměstnanců  

29 30 

z toho v důchodovém 

věku 

2 2 

z toho bez odborné 

kvalifikace 

5 5 

 

6. Počet studujících zaměstnanců: 4 

 



15 

 

 

7. Organizační schéma 

 

         

            

            

  

Bc. Daniela Blahová   

   

 

 

 
 

  

 

ředitelka ZUŠ 

Konice 

 

 

  
 

 

  

 

  

  

     

  

   

     

 

      

            

            

   

Lucie Najbrová, DiS. 

 

nepedagogičtí 

pracovníci: 

 

 

 

statutární zástupce ředitele 
 

Grulichová Ivana 

    

      

 

zástupce ředitele pro 

úsek ekonomicko 

správní   

     

 

   

 

Bc. Grulich 

Petr 

 

 
 

 
         

účetní, personalista 

 

 

        

 

  

vedoucí poboček:   

 

     pedagogičtí    

      pracovníci 

  

školník   

Brodek u Konice 

Hvozd   

 

  

 

  

  

  

 

  

Protivanov 

 

  

 

  

 

  

  

uklízečka     

Luká 

 

  

 

  

 

  

     Bohuslavice   

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Část  V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

Obor: Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl/Neklasifikováno 

Hudební 295 288 5 2 

Taneční 66 64 1 1 

Výtvarný 63 59 1 3 

Literárně-

dramatický 

12 12 0 0 

Celkem          436 423 7 6 

 

 

Část VI. 

Výsledky chování žáků 
Ve školním roce 2023/2024 nebyly na ZUŠ Konice zaznamenány žádné sociálně patologické 

jevy. 

 

 

Část  VII. 

Údaje o činnosti školy 

 

Činnost žáků a pedagogů: 

 
Základní umělecká škola aktivně přispívá k obohacení kulturního života města a širokého 

okolí. Pod vedením učitelů se žáci ZUŠ Konice svými vystoupeními dostávají do povědomí  

i mimo rámec okresu a kraje. 

 

 AKCE ZUŠ KONICE: 

HUDEBNÍ + LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR: 
 

12.9.2023 Pěvecké odpoledne /tandemová výuka s odborníkem z praxe pro žáky pěveckého oddělení/ 

- sál ZUŠ 

17.9.2023 Vystoupení souboru Slônečko na hodech - Náměstí Prostějov 

24.9.2023 Vítání občánku - KD Buková 

10.10.2023 Flétnové odpoledne /tandemová výuka s odborníkem z praxe/ - sál ZUŠ  

19.10.2023 1. Podzimní besídka – sál ZUŠ 

23.10.2023 Seminář barokních tanců - tandemová výuka - taneční sál 

31.10.2023 Odpoledne pro seniory – KC Konice 

4.11.2023 Výroční koncert - Holobkova mozeka - KD Malé Hradisko 

9.11.2023 Podzimní koncert - zámek Konice 

14.11.2023 2. Podzimní besídka – sál ZUŠ  

20.11.2023 Podzimní besídka – sál ZUŠ 

24.11.2023 Pěvecká soutěž ZUŠ Žerotín Olomouc 

25.11.2023 Vítání občánků- zámek Konice  

1.12.2023 Vánoční jarmark - ZŠ Brodek u Konice  

2.12.2023 Mikulášská besídka - Brodek u Konice u ZŠ 

3.12.2023 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu - Náměstí Protivanov 

5.12.2023 Mikulášská besídka – sál ZUŠ 



17 

 

8.12.2023 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu - Náves Raková u Konice 

11.12.2023 Seminář pro žáky - klavír /tandemová výuka s odborníkem z praxe/ - sál ZUŠ 

11.12.2023 Vánoční besídka – ZŠ Hvozd  

12.12.2023 Vánoční vystoupení pro Charitu - KC Konice 

13.12.2023 Vánoční besídka žáků hry na kytaru – ZŠ Luká 

13.12.2023 Vánoční besídka – sál ZUŠ 

13.12.2023 Koncert smyčcového kvarteta a folklórního souboru - DUHA Prostějov 

18.12.2023 Vánoční besídka žáků hry na EKN – sál ZUŠ 

19.12.2023 Vánoční koncert - zámek Konice 

20.12.2023 Vánoční besídka - ZŠ Bohuslavice 

20.12.2023 Vánoční koncert – ZŠ Protivanov 

10.1.2024 Vánoční akademie – KD Protivanov 

17.1.2024 Školní kolo - hra na klavír – sál ZUŠ  

18.1.2024 Světlo ve tmě 2 – koncert smyčcového orchestru – KC Konice 

23.1.2024 Výchovný program pro MŠ a ZŠ - KC Konice 

25.1.2024 Klavírní koncert - zámek Konice 

8.2.2024 Školní kolo soutěže- smyčcové nástroje – sál ZUŠ 

8.2.2024 Klavírní koncert - zámek Konice 

15.2.2024 Školní kolo soutěže ve hře na kytaru – sál ZUŠ 

15.2.2024 Zimní koncert - zámek Konice 

23.2.2024 Seminář pro žáky - EKN / tandemová výuka s odborníkem z praxe/ - sál ZUŠ 

1.3.2024 Okresní kolo soutěže - hra na klavír - ZUŠ Prostějov 

5.3.2024 Okresní kolo soutěže - hra na smyčcové nástroje - ZUŠ Prostějov 

5.3.2024 Divadelní workshop - učebna LDO 

6.3.2024 Okresní kolo soutěže - hra na kytaru - ZUŠ Plumlov 

18.3.2024 Seminář pro žáky - zpěv /tandemová výuka s odborníkem z praxe/ - sál ZUŠ 

22.3.2024 Krajské kolo soutěže - hra na klavír - komorní hra- KD Hranice n.M. 

24.3.2024 Rodinné muzicírování - zámek Konice 

25.3.2024 Vítání občánků Luká - OÚ Luká 

26.3.2024 Krajské kolo soutěže - hra na klavír - solo – KD Hranice n.M. 

26.3.2024 Jarní koncert - zámek Konice 

27.3.2024 Jarní besídka – sál ZUŠ 

3.4.2024 Třídní besídka žáků - M.Stochleba – sál ZUŠ 

8.4.– 9.4.2024 Krajské kolo soutěže - hra na kytaru - ZUŠ Uničov 

9.4.2024 Aprílový koncert - zámek Konice 

10.4.2024 Krajské kolo soutěže - hra na housle – ZUŠ Olomouc 

10.4.2024 Třídní besídka žáků - I.Pluháčková – sál ZUŠ 

11.4.2024 Třídní besídka žáků – A.Müllerová – sál ZUŠ 

16.4.2024 Třídní besídka žáků - J. Hejlová – sál ZUŠ 

21.4.2024 Absolventský koncert - Karolína Trnečková - MŠ Protivanov 

25.4.2024 Flétnový absolventský koncert - zámek Konice 

28.4.2024 Koncert smyčcových nástrojů - KC Konice 

29.4.2024 Pěvecký absolventský koncert - zámek Konice 

30.4.2024 Jarní besídka – ZŠ Protivanov  

7.5.2024 Den otevřených dveří - hlavní budova ZUŠ 

9.5.2024 Hraje celá rodina - ZŠ Protivanov 

9.5.2024 Koncert ke Dni matek - zámek Konice 

14.5.2024 Vystoupení pro Charitu - KC Konice 

15.5.2024 Koncert pro MŠ LUKÁ  

15.5.2024 Třídní besídka žáku ze třídy p. uč. Kopečné Nedomanské – sál ZUŠ  

16.5.2024 1. Závěrečná besídka – sál ZUŠ  

21.5.2024 Třídní besídka žáků - PhDr. Z.Vlk – sál ZUŠ 

23.5.2024 Třídní besídka žáků - MUDr. Z.Vlk – sál ZUŠ 

26.5.2024 Koncert - ,,Smetana200" - KC Konice 

27.5.2024 ZUŠ OPEN – zámek Konice 



18 

 

30.5.2024 Absolventský koncert - zámek Konice 

3.6.2024 Klavírní koncert - zámek Konice 

4.6.2024 Absolventský koncert - zámek Konice 

6.6.2024 Absolventský koncert - zámek Konice   

7.6.2024 Noc kostelů - kostel Protivanov 

9.6.2024 Farní den - farní zahrada Protivanov 

10.6.2024 Besídka na pobočce Hvozd  

10.6.2024 Třídní besídka žáků hry na EKN -  sál ZUŠ 

12.6.2024 Třídní besídka žáků - J. Kaprálová – sál ZUŠ 

13 6.2024 Třídní besídka žáků - J.Kozelek – sál ZUŠ 

13.6.2024 Klavírní koncert - zámek Konice 

18.6.2024 Závěrečná besídka – pobočka Brodek u  Konice 

18.6.2024 Závěrečný koncert žáků - R.Mlynář - KC Konice 

19.6.2024 Závěrečný koncert - pobočka Protivanov 

20.6.2024 Koncert pobočky Luká  

26.6.2024 Závěrečná besídka - pobočka Bohuslavice  

28.6.2024 Slavnostní ukončení školního roku – úřad Městyse Protivanov 

 

 
Dechová hudba ,,Holóbkova mozeka“ 
9.12.2023 Adventní sousedské posezení - Hvozd 

23. 12.2023 Tradiční koledování - obce v okolí Protivanova 

7.1.2024 Novoroční koncert - kostel Jednov 

4.5.2024 Promenádní koncert – Jarní výstava – Věžky u Kroměříže 

16.6.2024 Žváčkův festival – zámecký park Konice 

 

 

TANEČNÍ OBOR: 
16.11.2023 Projektový den mimo školu - návštěva Moravského divadla Olomouc 

22.12.2023 Projektový den mimo školu - divadlo Brno (Balet Louskáček) - Janáčkovo divadlo Brno 

13.4.2023 Přehlídka scénického tance - MD Prostějov 

27.4.2024 Taneční soutěž - Na špičkách - Výstaviště Brno 

7.6.2024 Vystoupení pro DPS Kostelec na Hané  

13.6.2024 Vystoupení pro ZŠ Konice - KD Jesenec 

11.6.2024 Závěrečné vystoupení TO - KD Jesenec 

16.6.2023 Žváčkův festival - zámecký park Konice 

 

VÝTVARNÝ OBOR: 
Výstavy a přehlídky:  

26.4.2024 Krajské kolo soutěže - ZUŠ M.S. Olomouc 

červen 2024 - Závěrečná výstava prací žáků výtvarného oboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Soutěže a soutěžní přehlídky základních uměleckých škol 

ve školním roce 2023/2024 

 
HUDEBNÍ OBOR: 

Okresní kolo soutěže – hra na klavír (1.3.2024 ZUŠ Prostějov) 

Umístění žáků: 

Čestné uznání – Janečková Alena, Ošlejšková Kateřina, Valová Františka v VII. kat. 

1.místo S POSTUPEM – Vojtěch Havlíček v IX. kat. 

1.místo S POSTUPEM – klavírní duo /Pejř, Kitner/ ve III. kat. 

 

Okresní kolo soutěže - hra na smyčcové nástroje (5.3.2024 ZUŠ Prostějov) 

Umístění žáků: 

Hra na housle 

1.místo S POSTUPEM – Alžběta Ošlejšková v I. kat. 

2.místo – Kateřina Ošlejšková v VII. kat. 

Hra na violu 

Diplom za účast – Jindřiška Valová v I. kat. 

Diplom za účast – Veronika Zatloukalová v I. kat. 

Diplom za účast – Ema Melušová v III. kat. 

Diplom za účast – Karolína Přidalová v IV. kat. 

Hra na violoncello: 

2.místo  – Ema Prucková ve II. kat. 

Hra na kontrabas: 

Diplom za účast – Walter Zatloukal ve II. kat. 

 

Okresní kolo soutěže – hra na kytaru (6.3.2024 ZUŠ Plumlov) 

Umístění žáků: 

1.místo – Eliška Fišerová ve II.kat. 

1.místo S POSTUPEM – Jan Konečný ve III.kat. 

1.místo – Martin Bílý v VIII. Kat. 

1. místo S POSTUPEM – kytarové trio /Fišerová, Koutná, Konečný/ v II. kat. 

 

Krajské kolo soutěže – hra na klavír (22.3.2024 a 26.3.2024 ZUŠ Hranice n.M.) 

Umístění žáků: 

3.místo – Vojtěch Havlíček v IX. kat. 

3.místo – klavírní duo /Pejř, Kitner/ ve III. kat. 

 

Krajské kolo soutěže - hra na smyčcové nástroje (10.4.2024 ZUŠ Iši Krejčího Olomouc) 

Umístění žáků: 

1.místo  – Alžběta Ošlejšková v I. kat. 

 

Krajské kolo soutěže – hra na kytaru (8.-9.4.2024 ZUŠ Uničov) 

Umístění žáků: 

3.místo – Jan Konečný ve III.kat. 

3.místo – kytarové trio /Fišerová, Koutná, Konečný/ v II. kat. 

 

Mezinárodní pěvecká soutěž Olomouc 2023 / 23. – 25.11.2023 ZUŠ Žerotín/ 

Karolína ŽILKOVÁ – bez umístění 

 

 



20 

 

Celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů /22.4.2024 ZUŠ Polička/ 

Karolína ŽILKOVÁ – stříbrné pásmo 

 

TANEČNÍ  OBOR: 

Krajská postupová přehlídka scénického tance /13.4.2024 MD Prostějov/ 

Choreografie: Kouzlo staré půdy, 

Roztančený obraz /cena poroty za pohybovou připravenost a prostorovou proměnlivost/ 

 

Na špičkách – Brno 27.4.2024 

Účast žáků z rozšířeného studia /Variace na Pizzicato/ – bez ocenění  

 

VÝTVARNÝ OBOR: 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru – krajské kolo  

Diplom za účast – Bílá a modrá je dobrá…, , 12 je měsíců a každý z nich jinou čepici nosí, 

Variace na podzimní zátiší, Výzva pro fantazii, Co rádi jíme? 

Bronzové pásmo – Proměny portrétu 

Stříbrné pásmo – Chyba?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Část  VIII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání   Pořadatel   Počet účastníků 

              

Semináře ke školské legislativě   Fakta, Aliaves, apod.   
zástupkyně 

ředitelky 

Využití nových metod a forem ve 

výuce dechových nástrojů na 

ZUŠ; smyčcových nástrojů na 

ZUŠ; hudebně teoretických 

předmětů na ZUŠ, tanečního 

oboru     NIDV   2 učitelé   

Metoda Colourstrings; 

Muzikoterapie    UPOL     1 učitel   

Smyčcové soboty, Klavírní soboty, Pěvecké 

soboty  

Konzervatoř Brno, 

Olomouc, Ostrava  4 učitelé  

Semináře hry na EKN 

 

NIDV 

 

1 učitelka 

 

Interpretační kurzy, hudební workshopy, 

oborové semináře, apod.  10 učitelů 

Výtvarné semináře, výtvarná laboratoř, apod.  2 učitelé 

Seminář z oblasti psychologie;  

Základy legislativy pro pedagogy ZUŠ  všichni učitelé 

Semináře z oblasti účetnictví a personalistiky  

ekonomka, 

asistent 

 
V oblasti DVPP vytváří škola optimální podmínky pro účast pedagogů i nepedagogických 

zaměstnanců v akreditovaných i neakreditovaných kurzech, aktuálně informuje o tématech  

a termínech vhodných vzdělávacích akcí. 

 
 

 

Část  IX. 

Zpráva z kontrolní a inspekční činnosti 

 
Ve školním roce 2023/2024 byla provedena inspekční činnost ČŠI.  

Datum provedení kontroly 13.11.2023 – 15.11.2023 - nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení. 

Datum provedení kontroly 19.6.2024 

Kontrolované období od 1.1.2023 do 31.12.2023- na základě kompletní předložené 

podkladové evidence zaměstnavatele za rok 2023 nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

 

 



22 

 

Část  X. 

Další sledované oblasti 
1. Přijímání žáků 

 Počet 

přijetí žáků do PS I.  36 

přijetí žáků do 1.ročníku z PS 25 

 

2.  Prostorové podmínky 

 

      ZUŠ v Konici byla od 1.1.1992 podle § 6 odst.1 písm.b/ zákona č.564/1990 Sb. zřízena 

jako příspěvková organizace. 

Dne 27. 6. 2005 byla ZUŠ Konice přemístěna do nově zrekonstruované budovy v Konici, Na 

Příhonech 425. Původně tato budova byla využívána jako mateřská škola. Po dlouholetém 

chátrání byla zrekonstruována pro potřeby ZUŠ. Velkým nedostatkem je špatná zvuková 

izolace. Toto bylo částečně řešeno zvukovou izolací dveří v jednotlivých učebnách, čímž 

došlo k mírnému zlepšení.  

Pro provoz školy je využíváno 8 učeben pro individuální výuku, malý koncertní sál, taneční 

sál, zkušebna pro soubory, učebna pro výuku HN, místnost pro VO, místnost pro LDO, 

kancelář a ředitelna školy. Žáci mají k dispozici dvě šatny. 

Velkým nedostatkem je značná vlhkost v suterénu budovy. Majitel budovy (Městský úřad 

Konice) byl o tomto problému již několikrát informován. Dosavadní řešení byla bohužel 

naprosto nedostatečná, a k dalšímu postupu řešení problému se majitel budovy nevyjádřil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

3.  Výše školného  

 

Příspěvek na úhradu nákladů (školné) se stanoví dle § 8 Vyhlášky o základním uměleckém 

vzdělávání č. 71/2005. 

 

HUDEBNÍ OBOR:     školné za školné za 

          1 měsíc   pololetí   

individuální výuka-hra na nástroj 45 min + HN + soubory 320,- Kč 1 600,- Kč 

výuka - pobočky školy     280,- Kč 1 400,- Kč 

přípravné studium - PHV     280,- Kč 1 400,- Kč 

sborový zpěv - hlavní obor   60,- Kč   300,- Kč 

dechový soubor - hlavní obor   60,- Kč   300,- Kč 

skupinová výuka (keyboard, kytara, zobc.flétna, sólový zpěv) 280,- Kč 1 400,- Kč 

rozšířená individuální výuka hry na nástroj/zpěv   380,- Kč 1 900,- Kč 

         TANEČNÍ OBOR:     školné za školné za 

          1 měsíc   pololetí   

přípravné studium     180,- Kč 900,- Kč 

základní studium 2x45 min   190,- Kč 950,- Kč 

základní studium 3x45 min   200,- Kč 1000,- Kč 

základní studium 4x45 min   210,- Kč 1050,- Kč 

rozšířené studium    260,- Kč 1300,- Kč 

     

VÝTVARNÝ OBOR:     školné za školné za 

          1 měsíc   pololetí   

přípravné studium     200,- Kč 1000,- Kč 

základní studium       240- Kč   1 200,- Kč 

rozšířené studium    300,- Kč  1 500,- Kč 

 

LITERÁRNĚ-

DRAMATICKÝ OBOR: 

 

  školné za školné za 

          1 měsíc   pololetí   

přípravné studium 100,- Kč  500,- Kč 

základní studium     140,- Kč  700,- Kč 

rozšířené studium   200,- Kč  1000,- Kč 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



24 

 

Část  XI. 

Zhodnocení  a  závěr 
1. Umělecká oblast  
Zhodnocení: 

- spolupracujeme s MěKS v Konici, kdy zajišťujeme kulturní programy na vernisážích, 

veřejných akcích jako Vánoční trhy, Žváčkův festival, apod., nejlepší žáci školy 

pravidelně vystupují na koncertech Kruhu přátel hudby 

- v tomto školním roce se ZUŠ Konice opět zapojila do celostátního happeningu ZUŠ 

OPEN bohatým programem v místech působnosti 

- žáci hudebního, tanečního a výtvarného oboru se úspěšně zúčastnili řady soutěží   

a přehlídek  

- v této oblasti došlo k významnému posunu nejen v počtu ale i v kvalitě uskutečněných 

veřejných kulturních akcí.  

 

Výhled: 

- v příštím školním roce chceme ve spolupráci s městem Konice, s okolními obcemi, KPH,  

MěKS,  rodiči žáků, a ostatními ZUŠ v Olomouckém kraji připravit další akce, které 

zaujmou nejen žáky, ale i širokou veřejnost    

- prezentace naší práce na veřejnosti v okrese Prostějov, ale i mimo něj 

- zapojit se do akcí v rámci Olomouckého kraje 

- rozvíjet spolupráci s Regionem Haná 

- účast na soutěžích vypsaných ÚUR (ve spolupráci s MŠMT) 

- spolupráce s CHARITOU Konice 

- realizovat větší projekty, při kterých by spolupracovali žáci všech oborů 

- rozvíjet činnost Literárně-dramatického oboru 

- podporovat činnost již existujících souborů  

- udržovat kontakty s bývalými absolventy školy 

- opět se zapojit do projektu ZUŠ OPEN pod záštitou Magdaleny Kožené 

- pokračovat v projektu Šablony – OP JAK 

 

2. Pedagogická oblast 

Zhodnocení: 

- učitelé se hojně účastnili programů DVPP různého zaměření 

- pedagogové  spolupracovali a vzdělávali se v oblasti zaměřené na uvádění začínajících 

učitelů do praxe 

 

Výhled: 

- umožnit doplnění vzdělání neaprobovaných učitelů 

- věnovat zvýšenou péči začínajícím učitelům 

- podporovat účast učitelů na DVPP 

- podporovat inovativní metody výuky 

- iniciovat a podporovat vzájemnou spolupráci pedagogů při organizaci kulturních  

i vzdělávacích akcí 

- pořádat semináře, workshopy pro žáky i učitele naší školy nejen v rámci OP JAK 

- podporovat spolupráci a navazování kontaktů s pedagogy z jiných ZUŠ, a dalších typů 

škol 

 

3.  Materiální oblast 

Zhodnocení: 



25 

 

- průběžně byly doplňovány notové archivy a potřeby pro výuku a prezentaci jednotlivých 

oborů 

- bylo udržováno a doplňováno nástrojové vybavení, ICT vybavení, apod. 

 

Výhled: 

- průběžné doplňování notového archívu dle nabídky 

- údržba hudebních nástrojů 

- nákup potřebných hudebních nástrojů a vybavení 

- zakoupení potřebného ICT vybavení  

- modernizace vybavení učebny VO 

- doplnění vybavení učebny LDO 

- postupné odhlučnění jednotlivých tříd HO 

- řešení vlhkosti v suterénu budovy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Projekt: ŠABLONY ZUŠ KONICE – Operační program Jan Amos Komenský 

 

Cílem Operačního programu Jan Amos Komenský je podpora rozvoje otevřené a vzdělané 

společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející 

potenciál každého jednotlivce, která povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a 

zlepšení životních podmínek jejích obyvatel. 

 

Realizace projektu ŠABLONY ZUŠ KONICE je stanovena od 1.9.2022 do 31.8.2025. 

 

PŘEHLED ŠABLON PRO ZUŠ: 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ: 

VII/1.Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

VII/2. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

 

Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZUŠ:  

VII/3.Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

 

Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností:  

VII/4. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

 

Šablona VII/1. Vzdělávání pracovníků v rozsahu min. 8 hodin 

130 šablon – ve školním roce 2023/2024 se vyčerpalo 34 šablon – vzdělávalo se 20 pedagogů 

a 2 pracovníci v ekonomické oblasti. 

 

Šablona VII/2. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

30 šablon - ve školním roce 2023/2024 se vyčerpaly 3 šablony. 

 

Šablona VII/3. Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ v rozsahu 1 šablona – 32 hodin 

20 šablon - ve školním roce 2023/2024 se vyčerpalo 10 šablon. 

Inovativní vzdělání žáků pomocí tandemové výuka – výuka s odborníkem z praxe, projektové 

výuky ve škole, projektové výuky mimo školu – zájezdy do divadla atd. 

 

Šablona VII/4. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

55 šablon – ve školním roce 2023/2024 se vyčerpalo 23 šablon. 

Uskutečněno bylo 23 komunitních setkávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



27 

 

ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 

 
      

 

Část  I. 

    

 

Příjmy 

     Dotace ze státního 

rozpočtu, příspěvky 

od zřizovatele     14 933 709,15 

Operační program 

JAK   579 253,22 

Úplata za vzdělávání od rodičů, zletilých žáků (školné) 1 071 278,00 

ostatní příjmy (čerpání fondů, ostatní výnosy z činnosti, 

úroky, atd.) 774,00 

celkové příjmy                                  16585014,37 

     doplňková činnost (půjčovné za nástroje) 10 890,00 

     

      

Část  

II. 
    

   

Výdaje 

 1.  Celkové neinvestiční výdaje školy 

 
     Ze státního rozpočtu (dotace), příspěvky od zřizovatele 14 933 709,15 

Operační program JAK 579 253,22 

vlastní zdroje     958 003,13 

Celkem 

 

    16 470 965,50 

     doplňková činnost (ladění nástrojů) 10 170,00 

      

2.  Neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu,  

     náklady na platy pracovníků 10 772 925,00 

odvody ZP+SP+FKSP+ONIV             3 921 014,00 

Odpisy              0 

Příspěvky na provoz    239 770,05 

OP JAK                                        579 253,22 

    

celkem       15 512 962,37 
       

      



28 

 

     

     3.  Neinvestiční výdaje z vlastních zdrojů 

     spotřeba materiálu 

 

283 320,57 

spotřeba energie 

  

11 511,01 

opravy a udržování 

 

81 499,30 

cestovné 

  

12 009,00 

náklady na reprezentaci 

 

1 587,96 

ostatní služby 

  

272 231,61 

zákonné sociální náklady 

 

124 624,63 

náklady z DHIM 

 

171 219,05 

ostatní náklady z činnosti 

 

0 

Kurzové ztráty 0 

celkem 958 003,13 

      

4.  Náklady na žáka za rok 2023 

 
 

I. celkové neinvestiční náklady s příspěvky a dotacemi 

    obor   náklady celkem dle oborů náklady na 1 žáka 

počet žáků (dle Výkazu zisku a ztrát) (za rok) 

HO 292 14 480 305,92 33 316,12 

VO 59 2 299 765,88 38979,08 

TO 70 2 024 139,23 28 916,27 

LDO 14 666 754,47 47 625,32 

celkem 435 16 470 965,50 37 864,29 

    

    

 

II. celkové neinvestiční náklady bez příspěvků a dotací 

    obor   náklady celkem dle oborů náklady na 1 žáka 

počet žáků (dle Výkazu zisku a ztrát) (za rok) 

HO 292 710125,16 2 431,94 

VO 59 108 867,18 1 845,22 

TO 70 110 581,59 1579,74 

LDO 14 28438,60 2 030,61 

celkem 435 958003,13 2 202,31 

 

 

 

 

 

           



29 

 

5.  Platy pracovníků 

( průměr za kalendářní rok 2023)         
                

      objem mzdových přepočtení    průměrný 

      prostředků   pracovníci   plat 

pracovníci celkem   10772925,00  19,2215  46705,00 

pedagogičtí pracovníci 9569253,00  16,7215   47689,00 

nepedagogičtí pracovníci 1166732,00  2,5000   38891,00 

OON         36940,00   1    3078,00 
               

6.  Fondy k 31.12.2023 

     

          Investiční fond 

    

jednotka: Kč 

FRIM                      tvorba        čerpání   rozdíl: účetní 

poč.st. účetně   finančně   účetně finančně 

a finanční 

stav 

účetně 

 

  

 

  

 

    

177 232,81 0   0 

 

0 0                         0 

           FKSP 

  

jednotka: Kč 

FKSP                         tvorba       čerpání   rozdíl: účetní 

poč.st. účetně   finančně   účetně finančně 

a finanční 

stav 
účetně 

 

  212626,32  

   456584,12 215197,26    255996,00 256506,00 17761,60 

 

Fond rezervní  

   

 

 

 FR                         tvorba        čerpání   rozdíl: účetní 

poč.st. účetně   finančně   účetně finančně 

a finanční 

stav 

účetně 

 

  6581,23   

 

    

238339,85 6581,23 

  

  0 0 0 

1247160,88 0  0  579253,32 579253,23 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

         



30 

 

  Fond odměn 

    

jednotka: Kč 

FO                         tvorba       čerpání   rozdíl: účetní 

poč. st. účetně   finančně   účetně  finančně 

a finanční 

stav 

účetně 0   

  

      

62 484 

 

  0 

 

    0                0 0 

         

 

 

 

7.  Pohledávky a závazky 

     
 

       K  31. 12. 2023 nevznikly škole žádné pohledávky. 

   
 

       ZUŠ Konice nevykazuje k  31. 12. 2023 žádné závazky po lhůtě splatnosti. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Konici dne 1. 10. 2024 Bc. Daniela Blahová 
                                                                                                    ředitelka školy  
 

 
 

                                                                                                                           Zpracovala: Lucie Najbrová  
                                                                                          statutární zástupkyně ředitelky 
 

 

 
       

 

       
 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 



31 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÁ  ŠKOLA  KONICE 

 

Na Příhonech 425, Konice 798 52,  
tel. 582 396 620 

                                            602 546 401 
E-mail: zuskonice@zuskonice.cz 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:zuskonice@zuskonice.cz

		2024-10-14T15:21:16+0200
	Bc. Daniela Blahová, Dis.




